
Ministero dell’Istruzione e del Merito
Istituto di Istruzione Superiore “P. A. Fiocchi”

Via Belfiore, 4 - 23900 LECCO - tel. 0341.363310 - fax.0341.286545
Sito web: www.istitutofiocchi.it

E-mail: info@istitutofiocchi.it - PEC: info@pec.istitutofiocchi.it
Codice Fiscale: 92031670133 - Codice univoco: UFXNEA

Lecco, 18/05/2023

Al Sito web della scuola
All’Albo online

Agli Atti

DETERMINA INCARICO RUP

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) “Intervento straordinario finalizzato
alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione
scolastica” nell’ambito della Missione 4 - Componente 1 - del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza
(PNRR), finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU.

Codice progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-16644
CUP I14D22003360006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 241/1990, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso
ai documenti amministrativi”;
VISTO il D.P.R. n. 275/1999, Regolamento recante in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai
sensi della legge n. 59/1997;
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;
VISTO il D.Lgs. 19 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture
in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE (c.d. Nuovo Codice degli Appalti
Pubblici) e ss.mm.ii.;
VISTO il CCNL Comparto scuola 2007 e ss.mm.ii.;
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 170 del 24/06/2022 recante “Definizione dei criteri di
riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della
linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II
ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 -
Componente 1 - del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), finanziato dall’Unione europea - Next
Generation EU”;
VISTA la successiva Nota del Ministero dell’Istruzione n. 60586 del 13/07/2022 recante “Orientamenti per
l’attuazione degli interventi nelle scuole”;
VISTO il D.L. n. 121/2021, articolo 10, comma 4: Opzioni di costo semplificate (OCS);
VISTO l’Allegato 2 - SCUOLA FUTURA - Riparto delle risorse alle Istituzioni Scolastiche per le azioni di
prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione dell’investimento 1.4, finanziato
dall’Unione Europea - Next Generation EU;

Firmato digitalmente da GIANLUCA MANDANICI



VISTI gli “Orientamenti” per l’attuazione degli interventi nelle scuole Missione 4 - Componente 1 -
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola
secondaria di I e II grado “RIDUZIONE DEI DIVARI TERRITORIALI E CONTRASTO ALLA
DISPERSIONE SCOLASTICA”;
VISTI i percorsi di compilazione del Rapporto di Autovalutazione (RAV), del Piano di Miglioramento
(PDM), della RENDICONTAZIONE SOCIALE e del PTOF;
VISTA la Delibera n. 30 adottata nel Collegio Docenti del 19/04/2023;
VISTO l’Accordo di concessione del finanziamento rilasciato in Piattaforma Futura firmato dal
Dirigente scolastico Gianluca Mandanici e dal Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione
per il PNRR Simona Montesarchio, che rappresenta la formale autorizzazione dell’avvio delle attività a
far data dal 01/03/2023 e conclusione entro il 31/12/2024;
VISTO il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio di Istituto con
delibera n.16 del 20/01/2023 ;
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot.n. 7077 del 18/05/2023;
TENUTO CONTO che, nell’ambito del progetto proposto, occorre procedere con l’attività negoziale
inerente l’acquisti di beni e servizi, nonché la selezione e contrattualizzazione di esperti interni ed esterni;
RILEVATA la necessità di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., il Responsabile del
Procedimento nell’ambito delle procedure da adottare per la realizzazione del progetto di investimento
pubblico autorizzato; Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento;
VISTO il Decreto di individuazione Rup prot. n. 7073 del 18/05/2023;

DETERMINA
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) ai fini della realizzazione
dell’intervento di seguito indicato: Codice progetto Titolo progetto Importo autorizzato PNRR M4C1 - 1.4
“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola
secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” € 218.166,04.
Il presente provvedimento ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità,
trasparenza e per diffondere nell’opinione pubblica la consapevolezza del ruolo delle Istituzioni, con
particolare riguardo a quello dell’Unione Europea, viene pubblicato all’albo e sul sito web dell’Istituto
all’indirizzo: https://www.istitutofiocchi.it.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Gianluca Mandanici

Firmato digitalmente da GIANLUCA MANDANICI


		2023-05-29T08:43:57+0200
	Gianluca Mandanici




